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Vi kommer ind midt i par­
tiet mellem Heine Olden­
burg, Nørresundby og Mo­
gens H. Jensen, Skørping. 
Hvid er i trækket. Kan 
han stille noget op mod 
det sorte angreb??

Læs videre på s. 30.
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NYT FRA REDAKTIONEN
Som du kan se i overskriften, har vi ændret lidt på bla­

dets lay-out. Vi har gjort det, for at give læserne et me­

re proffesionelt indtryk af bladet, og for at gøre over­

blikket bedre. Vi synes selv, at det ser godt ud.'

Bladets grundlægger, klubbens formand og nuværende pas­

sivt medlem af redaktionen, har ikke været så aktiv i det 

redaktionelle arbejder i de sidste par sæsoner. Det er 

grunden til, at der har kunnet indføres en masse nytænk­

ning, f. eks. nogle artikkelserier, så som Poul Erik Sensens 

"Klubbens rødder." og Hans Andersens "Slutspil." Desuden 

har vi lavet ny forside to gange, og vi er nu så tilfred­

se med resultatet, at det nok ikke bliver ændret forelø­

big. Så er der disse overskrifter denne gang, og kryds og 

tværsen i sidste nummer, som forresten også kommer i den­

ne gang. Desværre bliver det måske den sidste, hvis der 

ikke bliver udvist større interesse end sidste gang.

Den manglende interesse gav sig udslag i, at kun én 

havde indsendt en rigtig løsning, men der var ingen, der 

havde sendt forkerte løsninger ind.

Udtrækningen var jævnfør ovenstående ikke så vanskelig, 

men det tog alligevel Hans ca. 5 minutter at få fat i kor­

tet, da han havde bind for øjnene, som det sig hør og bør 

ved store lodtrækninger. Vinder blev RICHARDT G. JENSEN, 

som vil få sin præmie overrakt en af de følgende klubaf- 

tener.
N3.



HOLDTURNERINGEN
Torsdag d. 17/12 spillede 2 af vore hold hjemmekampe, nem­
lig A-holdet mod Aalborg Skakforening og B2-holdet mod 
Nørresundby. Samtidig var det sidste turneringsaften inden 
jul, hvilket afstedkom udskænkning af glogg i rigelige 
mængder. (Det var igen i år Hardy, der så glimrende stod 
for denne hyggelige aktivitet.) Alt dette bevirkede, at 
der nok var endnu mere støj end normalt, hvad der vist - 
i alt efter vor formands mening; han tyssede gentagne 
gange på ivrigt diskuterende / grinende / på andre måder 
larmende Skørping-spillere - irriterede enkelte af modstan­
derne lidt. Dog havde det næppe indvirkning på slutresulta­
tet, som blev - 3| til os. (Se B2 s resultat nedenfor) 
I og for sig tilfredsstillende, at vi vandt over Aalborg, 
der har et udmærket hold, men-, på den anden side nok en lidt 
for kneben sejr den skarpe kamp i klassens top taget i be­
tragtning.
Begivenhederne udspillede sig som følger:
1. bræt: Niels Chr. Davidsen - Henrik Willumsen 0-1
NCD anvendte sit gamle specialvåben, Aljehins Forsvar og 
fik forbløffende hurtigt en lovende angrebsstilling. Men 
for en gangs uskyld tøvede han med at sætte de afgørende 
stød ind, og i stedet fik Henrik Willumsen et modangreb i 
gang, og det vandt i længden.

2. bræt; Arne Søgård - Jens Larsen 1-0
Søgård spillede denne gang i helt uovervindelig stil, men 
på en lidt anden måde end normalt: solidt åbningsspil, 
roligt midtspil medi henblik på at skabe små positionsfor­
dele og til slut kold likvidering af modstanderen. Glim­
rende Opvisning.*
3. bræt; Hans Andersen - Max Fro 1-0
Der er flere goder ved at møde den gamle Aalborg-kending 
Max Fro: 1) Max Fro er en hyggelig fyr, 2) man får nor­
malt et skægt parti ud af en dyst mod ham, 3) han har 
endnu større problemer med tiden, end jeg selv har.
Punkt 3 blev her afgørende, idet Fro overskred efter 22(.') 
træk. Men da havde jeg også kun ca. 1 minut igen selv.
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4. bræt: Arne Christensen - Shr. Volmer Nielsen 1-0
Arne vandt i midtspillet en kvalitet or fik samtidig lokket 
modstanderens officerer hen nå mystiske udkigsposter. Spage 
forsøg på modstand blev let nedkæmpet.
5. bræt: Anker Nielsen - Jeppe Tranholm
dette narti blev - ikke uvant for Anker - det sidst afvik­
lede. Inden da var stillingen 4-3 til os, men desværre 
stod Anker med en bonde for lidt i et tårnslutspil. Men 
her kom veteranens overblik til sin ret: Listigt blev af- 
bytning af et par bønder gjnnemt vunget, og et remisslut­
spil fremkom. Codt kæmpet.’
6. bræt: Jens 'I’hygesen - Peter Madsen 1-0
Jens kom vist kun en halv time for sent, men satte sig til 
brættet, gik frisk til sagen og vandt, da modstanderen gik 
i er. mat.
7. bræt: P. Riise Jensen - Claus Christensen 0-1
En noget dristig springermanøvre som sort i en kongeinder 
tvang Riise til at svække sin kongestilling for ikke at tabe 
en officer. Men lidt senere blev det langt værre: Riise satte 
pludselig sin dame over- styr og ongav naturligvis dernå.
8. bræt: Hardy Andersen - Niels Ove Madsen 0-1
Hardys modstander var storforbruger af tid, men opnåede dog 
også en vis fordel derved; især var hans løber nå e3 en torn 
i øjet nå Hardys hvide stilling. Desværre kunne Hardy ikke 
rigtigt få noget ud af modstanderens tidnød, og Aalborg fik 
også et helt noint her.
Med den knebne sejr holdt vi føling med topnen, men der skal

endnu større sejre til, for at oprykningen kan blive til noget.
HA
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Bl havde for alvor vind i sejlene, da det blev til en sejr 
på 7i - ? mod Nibe, endda på udebane. Vi giver ordet til de 
2 referenter:
1. bræt: Hardy Andersen - Jørgen Thomsen 1-0
Igennem hele midtspillet stod det meget lige, selv om Harcy 
var bagud med en bonde. I slutspillet, hvor Hardy havde 
fået udlignet, lykkedes det efter sikkert slutspil at få has 
på Jørgen.
2. bræt: Jens Muller - Søren Hedegård 1-0
Efter at Hedegård havde svækket sin kongestilling blev ro­
kade umulig forhham. Da Jens begyndte at gøre modstanderen 
mør, opgav Nibe-spilleren.
3. bræt: Mogens H. Jensen - Niels Otto Clausen 1-0
Vi spillede meget'roligt igennem partiet, men det lykkedes 
mig i slutspillet at få et stærkt pres på hans kongefløj. 
Det kunne han ikke holde:til, og han måtte opgive.
4. bræt: Steen Jensen - Torben Sand 1-0
Efter ret lige spil kom de to i slutspil, hvor de stod lige 
både materielt og i bondeopstilling. Da Steens konge stod 
på 4. linie og Torbens på 8. linie, lykkedes dot Steen at 
vinde en bonde, som senere gik i dronning. Dermed var den 
sag afgjort.
3« bræt; Kim Andersen - Agner Tobiasen
Spillet åbnede sig hurtigt, og en masse a ngrebsmulighed ej? 
viste sig snart og døde lige så hurtigt hen. Mulighederne 
for at splitte modstanderens venstre bondeflanke døde også 
hen. Men mod slutningen lykkedes det endelig for Kim med 
en energisk indsats at veksle et sikkert 1-tal til både 1- 
og 2-tal, godt nok forbundet med en skråstreg.’ Skidegodt, 
KimJ
6. bræt: Svend Erik Østergård - Peter Sunds 1-0
Partiet lignede et af disse moderne hønseidtrikmønstre. Det 
var Peter (troede han) bedst udi. Så da han havde sundet 
sig lidt (han havde ikke set Svend Erik før), fandt han en 
ynkelig og forkommen bonde, snappede den. Men ak og ve, 
hvad mødtte der staklen? Tårnsnring, hestebid osv. - Med sti­
ve øjne sad staklen længe efter kampen var forbi og sagde: 
”Der kan man se."



7. bræt: Ole Østergård - Henning Larsen 1-0
Ole var kommet galt af sted, idet han havde lovet sig væk 
til en ny kamn allerede kl. 20.30, altså kun en god halv 
time til duellen. Heldigvis var Henning meget samarbejdsvil 
lig og stak hånden frem og sagde undskyld. Skammeligt var 
det jo kun, at den anden modstander ikke nåede frem p.g.a. 
dårlig sigtbarhed.
8. bræt: Aksel Gustavsen - Åge Andersen 1-0
Stille og roligt væsen, stille og rolig kamp - Aksel kom 
hurtigt foran i kampen - det var ham, det drejede sig om. 
Men hvad sporede jeg i hans øjne, glimt af sadisme;upå 
trods af suverænt overtag skulle hver enkelt brik martres 
og vrides og pines ud af banen. Blev mat og Aksel kom 
nærmest i ekstase.

Ole Østergård + Mogens H. Jensen

Skørping B2 opillede d. 14/1 mod Vejgård med følgende 
resultater:
1. bræt; Søren Thuesen - Poul Madsen 0-1
Begge udviklede sig roligt og solidt, men desværre fik 
Sørens modstander herredømmet over den eneste åbne linie, 
og det gav ham et pludseligt og afgørende gennembrud.
2. bræt: Richardt G. Jensen - Ole M. Pedersen 1-0
Vanen tro kom Richardt i et slutspil, men hvor det nlejer 
at være i en næsten lige stilling, hvor der tilbydes 
remis (af Richardt selv), ja, så var han denne gang en 
bonde bagud. Noget måtte der så gøres, og i et gunstigt 
øjeblik blev de sidste officerer byttet af, og en hvid 
bonde dukkede frem af disen og blev til dronning. "En 
heldig sejr", sagde Richardt bagefter, og det var vist 
rigtigt nok.
3. bræt: Poul Erik Simonsen - Lars Nielsen 0-1
Et interessant narti med mange kombinatoriske muligheder 
opstod, da Poul Erik ofrede en kvalitet. I der. sidste ende 
var det dog hans modstander, der trak det længste strå.
'« oræt; Per Christensen - Jesper Ulrich 0-1
Gennem lange tider havde Per et gevaldigt pres på Vej- 
gård-mandens kongestilling, der dog lige akkurat kunne 
holde. Nu broderede man sig langsomt frem til et yderst 
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interessant springerslutspil, hvor modstanderen havde 2 
bønder mod Pers ene. Det blev tungen på vægtskålen, selv 
om Per vist havde remisen inden for rækkevidde indtil meget 
få træk før overgivelsen.
5. bræt: Hans Gullestrup - Frank Arentzen 0-1
Da jeg første gang så på partiet, stod Hans allerede 
meget dårligt med materiel undervægt og uheldig opstil ling. 
Inden længe måtte han da også give op.
6. bræt: Jesper Lund Pedersen - Anders Gundersen
Et særdeles lige parti, hvor man dog skiftedes til at have 
en merbonde. Længe var det Jesper, der havde den bedste 
stilling, og han kunne på et tidspunkt have vundet et tårn 
ved en lille kombination. Den så han imidlertid ikke, og 
dermed blev aftenens eneste remis en realitet.
7. bræt: Richard Lilja - Sven Hall 1-0
Richard Lilja fik hermed sin debut for et Skørping-hold,
og han gjorde det ligesom den foregående reserve glimrende, 
endda med en af vores 2 gevinster. På et tidspunkt var der 
optræk til samme stilling for 3. gang, men Vejgård-spilleren 
ville ikke nøjes med remis; i stedet valgte han en smuk 
død.' Dette parti og også det foregående kan beses i parti- 
af delingen.
8. bræt: Jimmi Simonsen - Henrik Wolgast 0-1
Et uskyldigt h3-træk fra Jimmis side blev, som det så ofte 
er set før, straffet strengt. Meget strengt endda, for 
Jimmitblev sat mat, allerede inden 20. træk. Men næste 
gang, han er med, går det nok bedre; dette var også Jimmis 
holddebut.
Et 2£ - 5^- nederlag blev det altså, og det var nærmest lidt 
bedre end hvad vi forventede. Især var det et lysnunkt, at 
vores yngste folk fik points; d'herrer Jesper og Richard 
skal måske stige i graderne til næste sæson? HA



A-holdets kamp mod Fjerritslev;
Denne kamp skulle vindes stort, hvis vi ville hænge på i 
toppen. Med en solid indsats scorede vi da også en 7~1 
sejr med en pæn blanding af lette partier og holmgange, 
der først blev afgjort i slutspillet:
1. bræt: Niels Chr. Davidsen - Sten Andersen
Niels Chr. spillede en slavisk opstilling, der faktisk 
så noget usund ud, og længe stod Fjerritslev med gode 
chancer for at få et trøstpoint her. Men ved sej og ind­
ædt fight lykkedes det for Niels Chr. at holde balancen 
og kæmpe en remis i land i et dronningslutspil.
2. bræt: Arne Søgård - Leo Borregård 1-0
Søgård kom skidt fra start, men plumrede vandene og med 
en smart kombination - kvalitetsoffer —
fik han det afgørende overtag.
3. bræt: Hans Andersen - Henning Pedersen 1-0
Henning Pedersen spillede meget passivt, så jeg fik for 
en gangs skyld et afgørende angreb i gang. Det slog igen­
nem med lidt hjælp fra min modstander - både hans træk og 
hans mundtlige assistance tværs over brættet. Først da 
køkkenets ølkasse var læns, fandt Henning P. dog situa­
tionen så håbløs, at han opgav.
4. bræt; Arne Christensen - Aage Pedersen 1-0
Arne fik ret tidligt erobret en kvalitet med et springer­
angreb på tårn og dronning. Senere løb hans modstander 
endvidere ind i en mat.
5. bræt: Anker Nielsen - Niels Lysgård
Ankers parti var denne gang ret roligt og kortvarigt i 
modsætning til foregående kampe i denne sæson. I en 
meget lige stilling blev de to "kamphaner" (fredsduer?) 
let enige om remis. Men måske havde det lønnet sig for 
Anker at fortsætte?
6. bræt; Jens Thygesen - Charles Vadmann 1-0
Med nydeligt positionsspil og lejlighedsvis indkassering 
af fjendtlige bønder opnåede Jens en knusende god stilling 
i et T+S-slutspil. Da han imidlertid havde mindre' end 10 
minutter igen på uret bredte nervøsiteten sig hos de an­
dre på holdet. Nu blev det imidlertid Fjerritålev-manden, 
der overskred, da han stod over for en snarlig mat, som 
der ikke kunne dæmmes on overfor.



7. bræt: P. Riise Jensen - Klaus Nielsen 1-0
Så kommer vi til de 2 brætter, der viste os andre vejen ved 
at vinde meget hurtigt. På 7. bræt fik Riise en herremand
(= en overmægtig bonde), der sammen med en springer fuldstæn­
digt snørede den hvide stilling ind. Således var Lcl fuldstæn 
dig pat og tårnet på al kunne vælge at gå på bl - eller lade 
være. Andre muligheder var der ikke. Med disse sørgelige ud­
sigter opgav modstanderen med blot en bonde i underskud.
8, bræt: William Frank - Knud Thomsen 1-0
Endelig var William aktiv med "undergravende virksomhed" på 
8. bræt. Den sorte stilling blev snigløbet og nærmest taget 
med storm bagfra; det gav et hurtigt og sikkert point.

HA.

A-holdets kamp i Aabybro d. 16/2-82;

Med en gevinst på 4?-3| her nordenfjords mistede vi for 
alvor terræn i kapløbet i toppen. Helt ærligt havde vi vel 
også regnet mdd at kunne slå Aabybros andethold med noget 
større cifre, så resultatet var en gennemført skuffelse:
1. bræt: Leo Staun - Niels Chr. Davidsen 0-1
Niels Chr. pressede hårdt på med de hvide brikker i en 
Stonewall. Eftersom han vist har læst et sted om fordelenes 
forvandlingsevne, gik han pludselig over i et ligefarvet 
løberslutspil med merbonde. I øvrigt for 117. gang i år (ca.) 
Det vandt da også smertefrit.
2. bræt; Karsten Nielsen - Arne Søgård 1-0
Søgård var på bonderov i åbningen; i øvrigt ganske sundt. 
Senere lykkedes det begge parter i fællesskab at rode stil­
lingen godt tipl^med stort tidsforbrug til følge. Som vente­
ligt var dette ikke Søgårds livret, og han satte sin ellers 
udmærkede stilling over styr i tidnøden.
3. bræt: Erik Bak - Hans Andersen 1-0
Jeg gik snart i gang med et kæmpeangrieb - troede jeg da selv 
men det blev ganske let slået tilbage med tab af en bonde,
i øvrigt ganske heldigt, at det ikke gik værre. Bonden skul­
le dog vise sig at være afgørende i et springerslutspil, 
hvor jeg dog hjalp til ved at sætte gangeren i slag i tidnød,
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4. bræt: Bo Nielsen - Arne Christensen 0-1
Arne fortsatte denne sæsons gode resultatrække med et ty­
pisk parti fra hans side: kompliceret stilling, hvor mod­
standeren overbelaster sine officerer, og så slås der til. 
Her gav det en officer, og selv om Bo Nielsen spillede lidt 
videre, måtte han snart se i øjnene, at Arnes tunge artil­
leri var uimodståeligt.
5. bræt; Tommy Bak - Anker Nielsen 0-1
Længe var spillet jævnbyrdigt, og alt blev afgjort i det 
sidste kvarter, hvor jeg selv var travlt optaget. Det for­
lyder dog, at Anker vandt nogle bønder, der afgjorde.
6. bræt: Emil Nielsen - Jens Thygesen J-J
Jens var kommet en bonde bagud, men ved lidt psykologisk 
krigsførelse lykkedes det ham at skræmme modstanderen til 
at acceptere remis.
7. bræt; Niels Bak - P. Riise Jensen 0-1
Riise kom godt i gang og fik en bonde plantet på e5, 
midt i fjendens hjerte. Lidt sjusk gav dog modstanderen 
chancer, men ved et par fantomtræk vendte Riise atter 
partiet på hovedet og vandt i stor stil, da fjenden var 
bundet på linier såvel som diagonaler.
8. bræt: Johnny Nielsen - William Frank 1-0
Dagens triste hændelse. William iværksatte et kæmpeangreb, 
der var så godt, at han mente at kunne lade være med at 
snuppe den fjendtlige dronning for en løber, da chancen 
var der. Ved kaffebordet kl. 20.45 var alt byttet af på 
nær T og L på hver side, men William havde 6 bønder mod 3. 
En ren formssag. Det var det åbenbart også, for et kvarter 
efter spillets genopdagelse var partiet slut, men desværre 
var William pludselig blevet sat mat.*.’ Ærgerligt.’

HA
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Juniorholdets kamp mod Nibe d. 18/2-81:
1. bræt: Niels Jørgen Jakobsen - Lars Clausen 1-0
Niels Jørgen forsvarede nårdriakket en vanskelig stilling 
med springernar mod løberpar. Tålmodigheden belønnedes, 
da Nibe-manden kom til at sætte sin løber i slag i en 
lidt bedre stilling.
2. bræt: Mogens H. Jensen - Niels Boil 0-1
Mogens spillede helt hovedi-st i modsætning til hans ind­
sats i den hjemlige turnering. En officer gik til, og 
resten af partiet var kun af interesse for masochister.
3. bræt: Jesper Lund Pedersen - Niels Chr. Strauss 0-1 
Her blev man vidne til et helt uoverskueligt midtstil, 
hvor det en overgang så ud til, at Jesner var i fordel.
Men senere kom han til at saitte en løber til, og dermed 
blev det til et nederlag; dog efter en heroisk indsats.
4. bræt: Steen Jensen - Torben Sand 1-0
Steen spillede atter gennemsolidt og vandt uden de helt 
store falbelader på et par merbønder.
5. bræt: Richard Lilja - Henning Larsen 1-0
Hurtigt røg en løber, men Richard stred godt videre og 
fik efterhånden udlignet. I tårnslutspillet, der åben­
bart er Richards speciale, vandt hun efter gensidig bonde­
forvandling til dronning. Den slags er jo ellers ikke l-'t 
at gå til for begyndere!
6. bræt: Jan Jørgensen - Aage Andersen 0-1
Tilskuerne til den slags partier bør have udleveret bero­
ligende medicin: 1) Jan flytter Lg2 til fl og giver dermed 
plads til en sort springer på t'3. Den angrib« r uheldigvis 
nå samme tid kongen på gi og dronningen på d2. 2) Jan 
skakker damen tilbage og snupper tilligemed en kvalitet.
3) Aage Andersen stiller en nederdrægtig matfælde op, som 
Jan går i. - Som at være til boksertævne...
En ganske præstation af vore junic er at få '-3, som det 
altså blev. Det var også første gang, vi be -.tote os på 
at stille i stærkeste opstilling. mangl-- es Kim Andersen,
der var i København. UA



Bl-holdet sp
pladshensyn, Lied« v 
lokaler i fru ■■■•.raven

' :•, hjemme len 14/1. Af
i de al os efterhånden velkendte 
akker. Jens og Svend Erik havde

jo heller ink å langt nt gå så. ''11 Dage til selve kampen,
vi spillede m 
faste støtter

i Vilsted ng vi måtte stille op uden de to 
T'ardy og Cle. Desværre kunne vi ikke klare

os uden dem; v skulle vinde 5-3 for at sikre os oprykning, 
nedenundex- kan du se, hvorfor det gik galt. Vi har hvid, 
ved de lige brætnumre.

1. bræt: Jens 7Gll_er-_Sørensen, o-l.
Jens flakkede ^undt på brættet med dronningen, og måtte 
til sidst give afkald på hende. Dog kæmpede han bravt vi­
dere , men....

2. bræt; Kogens H. Jensen- Jens Søgaard. 1-c.
Kogens fik ret hurtigt en officer, men stod alligevel no­
get trykket. Til sidst lykkedes det dog at få den sidste 
bonde til forvandlingsfeltet.

3. bræt; Steen Jensen- Karl Hald. o-l.
Steen stod godt, men måtte give en officer for to bønder, 
og så måtte han kæmpe for remisen. Det gik bere ikke.

_ bræt; Kim Andersen- Niels Jensen, l-o. 
Kim var HELDIG! v'ørst FIK han et tårn, men hans sportsånd 
sagde, at det ville være unfair, hvis han vandt på dét, 
derfor gav hen tårnet tilbage. Da han anden gang fik et 
tårn, var han dog stærk nok til at undertrykke sin sports­
ånd.

5. _ bræt; Svend Erik gstergaard- Bent H. Andersen. l-o.
Svend Erik havde almindelig materialeovervægt, da modstan­
deren opgav. Men der havde også været mat efter et par 
træk mere.

6. bræt: Niels Jørgen Jakobsen- Per HaLdrup Jensen, l-o. 
Et virkeligt godt spillet parti fra min side, se partiet 
med udførlige noter i partiafdelingen.

7. bræt; Aksel Gustavsen- Poul Haldrup Jensen. .
Efter roligt spil, måske lidt rodet, endte man i en helt 
lige stilling. Aksel blev dog forbudt at tage remis i før­
ste omgang, da oprjikningschancen stadig var intakt. Men



han tog alligevel remis.

8. Vagner Christensen- Niels Ove Johansen. o-l»
jeg tror, at Vagner har bedst af, at vi hopper let hen o- 
ver dette parti, da han faktisk stod til gevinst.

Reporter: NJ.

Den 16/2 var et amputeret B2-hold på besøg på Badehusvej
i nummer 9. Vi skulle have revanche for det nederlag på 44-

34, som vi led til Aalborg skakforening i anden runde.

Vi fik ikke helt revanche, da kampen endte 4-4.

Vi har hvid ved de ulige brætnumre.

1. bræt: Aksel Gustafsen-Beppe Tranholm.........................................l-o.

Aksel tørstede efter revanche, da han tabte sidst de to

mødtes. Han spillede solidt og kunne køre sejren hjem lidt 

efter lidt.

2. bræt: Vagner Christensen-Ban øhenslæger.................................o-l.

En lukket spanier, som Vagner forsøgte at åbne, hvilket

gav et godt angreb på D-fløjen. Han fik tillige en officer, 

men måtte så give 4-5 bønder for at redde kongen og deref­

ter var der ikke så meget.

3. bræt: Søren Thuesen-Peter Madsen................................................... o-l.
De gange, hvor jeg så på partiet, havde Søren ca. 1/3 af

den plads modstanderen havde (på brættet, frostås ). Et 

sådant parti kan jo ikke holde i længden.

4. bræt: Richardt G. Bensen-Ole Buus.................................................l-o.

For én gangs skyld havde Richardt ikke et k-parti at vise

sin modstander, så her behøvede han ikke at tage remis 

efter få træk. Istedet koncentrerede han sin indsats og 

det med et godt resultat.

5. bræt: Per Christensen-Steen Ryom Hansen................................. l-o.

Per blev nødt til at vinde hurtigt, da han havde vagt på

sygehuset samme aften! Han fandt et smukt kvalitetsoffer 

og så overtog han initiativet, og kørte den hjem.

Fortsættes næste side.



6. bræt: Niels Jørgen lakobsen-Verner Fredsgaard..................o-l.
Jeg kender Verner godt, da han har sommerhus i nærheden 

af mine forældres. Alligevel spillede han bedre end jeg 

havde regnet med, og jeg kom for sent i gang med modspil.

Pedersen-Bruno Sørensen.... .. .. .............. o-l.

men han er ellers

7. bræt: Jesper Lund

Jesper gik hen og tabte en hel del træ,

ved at få styr på sit spil og han tænker også indtil flere 

minutter over enkelte træk, han er på vej frem.

Richard Lilja-Michael Pedersen

Aalborg spiller, 

at han går

Hurtigt i

8. bræt:

Richard

på hans resultater,

Hans recept er klar:

til forvandling og så færdig.

er "gammel"

l-o.

men man kan jo se

op i at være Skørping spiller, 

et tårnslutspil, en bonde

Reporter: NJ.

Den aktuelle situation i holdturneringen:
A-rækken: Med det magre udbytte i Aabybro ser det ikke 
længere godt ud; inden sidste rundes indbyrdes opgør 
har Vejgård 26? p., mens vi har 24 p. Og i baggrunden 
lurer gribben i form af Aalborg Skakforening med 22 p; 
det må erindres, at Aalborg Skf. slutter af i Fjerrit- 
slev.

B-rækken, grp. 3; Rækken er som omtalt andetsteds fær­
digspillet med følgende slut stilling:
1. Vilsted 19| p.
2. Skørping I 19 -
3. Hadsund 17l -
4. MK 71 17 -
5. Nibe 7
Fuldstændigt skema over resultaterne følger i næste nr.
B-rækken, grp. 4: Skørping har færdigspillet og opnået 
14 p, hvilket rækker til en 4.- og sidsteplads. Den en­
delige slutstilling kendes endnu ikke og følger først i 
næste nr.

HA



TURNERINGERNE NETPO NU.

Pokalturniringens indledende grupper er nu langt om længe 

færdigspi 11ede, nogle med et ventet resultat, andre med må 

ske endda store overraskelser. Gruppevinderne er gået vide 

re til kvartfinalerne, nedenfor ses lodtrækningen.

Ole Ostergaard - Steen Jensen.

Arne Christensen - Hans Andersen. l-o.

P. Riise Oensen - Arne Søgaard.

Kim Andersen - Gens Thygesen.

Som det ses ovenfor har Arne Chr. allerede "kløet" Hans, 

og derfor er det rimeligt allerede at offentliggøre lod­

trækningen til semifinalerne:

I: Riise/Søgaard - Kim/Oens Th.

II: Ole 0/ Steen'- Arne Chr.

Finalen vil blive spillet mellem vinderen af den ene 

semifinale og vinderen af den anden. Vinderen af semifi­

nale I skal have hvid i finalen.

A-klassen.
pts-af pot

1. Niels Chr. Davidsen.................................................. 9-9 ... loo

2. Anker Nielsen................................................................... 6-11... 55

3. Dens Thygesen......................................................... 5-9 ... 56

Peter Riise Oensen.................................................... 5-9 ... 56
5. Hardy Andersen.................................................................A-^-lo... 45

6. Arne Søgaard..................................................................... 4-11... 36

7. Hans Andersen...................................................   3-4 ... 75

Arne Christensen......................................................... 3-8 ... 38

9. Dens Muller..................................................................... 1-7 ... 14

Peter Oust................................................................... 1-4 ... 25
11. William Frank................................................................ |-2 ... 25

Som det ses ovenfor kan NCD gå hen og blive den mest 

suværene vinder i klubbens historie, da der aldrig er no­

gen der har scoret over hundrede procent. Den værste kon­

kurrent er hvor utroligt det end lyder Hans Andersen J I!11



Bl-klassen.
pts-af pct

1. Mogens Hyldgaard Jensen........................................16-16... loo
2. Niels Jørgen Jakobsen.............................................8|-14... 61

Richard Lilja..................................................................8^-18... 47

4. Ole Ostergaard............................................................. 8-lo... 8o

5. Frank Rosenbeck....................  7|-11... 68

Sven ErikØstergaard..................................................7^-15... 5o

7. Aksel Gustavsen........................................................... 7-14... 5o

8. Michael Christensen............. ................................. 6-11... 55

9. Jimmi Simonsen....................................  54-22... 25

lo. Jesper Lund Pedersen..................................  4-lo... 4o

Lau Lauritzen............................   4-8 ... 5o
12. Søren Thuesen.......................................................3-J-6 ... 58

13. Kim Pedersen................................................................. 1-11... 9

14. Jimmi Plougmann..................... .................................... o-8 ... o

Også her, ligesom i A-klassen, er der en klar fovorit, 

nemlig Mogens, som har spillet særligt vitagent i år. 

Den værste konkurrent er Ole Ostergaard, som dog har tabt 

to partier til de to, der står øverst på denne liste.’.'

B2-klassen.

1. Steen Jensen............................................... lo|-13 .. . 81

2. Kim Andersen........................................................ *, 9-11... 82

Richardt Goodwin Jensen..................................... 9-14... 64

4. Puol Erik Simonsen...................................................8-4-16... 53

5. Vagner Christensen....................................... .. 5-7 ... 71

Per Christensen....................................... .................. 5-7 ... 71

Johannes pedersen......................................   5-lo... u5o

Jan Jørgensen............................................................... 5-14... 36

9- Hans Gulle-strup...................................................... 2-3 ... 67

lo. Egon Neumann........................................................... 1-1 ... loo

John Lund Pedersen.................................................. 1-7 ... 14

Espen GBttler............................................................... 1-15... 7

13. Gregers Frank.............................................................. o-4 ... o

Her har to mand skilt sig ud fra mængden. De har dog 

endnu ikke spillet deLinbydres partier, så det bliver 

spændende at se, hvem der klarer sig bedst.'.'

NJ.



HOLDPOKALEN.

Som en velsmurt rotationspresse (se trykkeriet, der står 
for nærværende publikation) arbejder Skøming-maskinen 
videre i 7. hovedkreds' holdpokal. Endnu en pang blev 
det hjemmekamp, og endnu en gang nlev det 3-1 til de 
rigtige. Denne gang var det Bindslev-Uggerby, der stil­
lede op til afklapsning. Det må vel også erkendes, at 
det var den mest overkommelige af de sidste 7 modstan­
dere, der kunne trækkes.
Bladets udsendte reporter må åbenbart nave været træt den 
aften, da han ikke rigtig kan huske de enkelte partier. 
Dog står det tydeligt i hans erindring, at hai. selv stod 
for værtsforpligtelserne:- opfyldelse ved at g’ve vendel­
boerne et point, mens det blev sejre til Niels Chr. Da­
vidsen, Arne Søgård (se afslutningen af ietJ.e parti andet 
steds i bladet) og Arne Christensen.

HA.

SIDSTE!!

Gys! Gys!! Vi har i semifinalen trukket intet mindre end 
NØRRESUNDBY, der som .bekendt ep Danmarks næste, tærkeste 
hold i øjeblikket. Vi har endnu en gang været tilsmilet 
af fru Fortuna ved at få hjemmebane, op det g" ver jo 
lokale skakinteresserede lejlighed ti i at møde on og se 
skak af klasse for i alt 4 af sni 11 error vedkommende. Det 
er dog nok tvivlsomt, om selv nok så massiv nublikums- 
opbakning kan hjælne os til finalen. Kamner mil i es i. 
øvrigt nå Møllevej tirsdag d. 9/3.

HA.

REPLIKSKIFTE.

Hans: Der står en bonde heroppe!
Hardy: Ja, det har vi set..!





VANDRET LODRET
1. Tidligere VM.
7. Spids.

1. Fase.
2. Stank.

8. Land. 3. Hindring.
9. Søgårds formkurve. 4 . Kun på tysk.

11. Stedord. 5, P ørn e f o rn ø ,j o 1 s e .
12. (B) Mangler vi i klubber. 6. Fors i kringr.f orm.
13. Tidligere imperium. ' 0. Konge i skak.
14. Margarinemærke. 13. Mat med K+L mod K.
16. Navn. 15. Lin j e.
18. Lyspunkt i tilværelsen. 17. Pinlig situation.
19. Menneske- og dyrenlage. 20. Furl.
21. I’ind. 23. Får man altid i lotteriet
22. Tidsrum. Hele.i ord.
23. (B) Omdiskuteret sportstø,j . 27 . Strøm.
24. Turneri ngsleder. 30. Retni ng.
25. St emme. 31. Studenternes fodboldklub.
26. Kattens egenskab.
28. Dyr.
29. Bibelsk gubbe.
32. Hvad kan et stearinlys?
33. Giver lyd fra sig. ( b) beryder, at ordet skal

s k r iver baglæns.

Herover og nå der. foregående side ser I dette nummers 
kryds-og-tværs. Vinderen, uf den, der var i december­
nummeret, blev

RICHARD G;.DWIN JENSEN, 
der som den eneste fandt kodeordene CLOTH og i ARSEN. 
Richard har modtaget sin rrtmie, er. mnrcipangris. 
Vi vil ,‘o’nok mene, at flere af .jer er i stand til at 
klare den slags små hovedbrud, d. r io intet er i forhold 
til et ganske almindeligt parti skak, så vi vil opfordre 
til, at man nrøver at hitte kodeordet denne gmg. Det 
findes ved, at man stiller bogstaverne i de med mær­
kede felter on i rækkefølge. Hvis man aflev rer dette 
kodeord til redaktionen senest d. 18/3 del- rer man i kam­
pen om en præmie, der denne gang ' ’ antage flydende form.

Red



o

Arne Christens', Arne r nok den bedste spiller her i Skør­
ping Skakklub ,._r endnu ikke har vundet klubmesterskabet, 
selv om han ei en god aspirant dertil. Arne har dog indskre­
vet sig i kluboens sjaler, ved at have været pokalvinder.
Arne Christensen, der har en meget svingende spillestyrke, 

kan den ene aften spille remis mod Bent Larsen (stormesteren) 
og den næste aften, sidde og tabe til så svage spillere 
som .... Ja, nu vil jeg jo ikke nævne navne her, men jeg 
tænker speciel t på spillere som Flans Andersen og N. C. Davidsen. 
Den meget specielle og for Arne karakteristiske spille­
stil (utroligt rodet og enormt chancerigt), giver sig udslag 
i mange dybtgående analyser, hvilket kan resultere i nerve­
pirrende og enetQerende spil i tidnødsdramaer.

ARNE CHRISTENSEN -
her i selskab med Richard og Søren.
Ved brættet er Arne bestemt ikke altid så 
^godmodig, som billedet her kunne antydeo



SKØRPINGS TOP lo«

På opfordring fra en vis person har vi udarbejdet den nye 

top lo liste gennem tiden. Som nogle ivrige spillere nok har 

bemærket, har Arne Søgaard overhalet Anker Nielsen sider sider.;, 

opgørelse. Desuden kan man (desværre) konstatere, at listens 

ændringer siden sidst (198o) kun er sket i toppen, hvor Arne 

Søgaard, Anker Nielsen og Niels Chr. Davidsen støt øger deres 

forspring fra de øvrige.

Nr. 1 Arne Søgaard 36 point og 9 1.pladser

Nr. 2 Anker Nielsen 35 - - 7

Nr. 3 Niels Chr. Davidsen 25 - - 6 -

Nr. 4 N. Søgaard Jacobsen 19 - 6 -

Nr. 5 Jens Thygesen 18 - - 4 -

Nr. 6 Arne Ualsted 15 - - 4 -

Nr. 7 Arne Christensen 14 - 1

Nr. 8 Søren Hauge 11 - - 3 *•

Nr. 9 John Steffensen lo - - 2 -

Nr. lo Knud Erik Jensen 9 3 -

ARNE SØGÅRD -
Et væld af pokalbedrifter og 
gode resultater i klubturne­
ringen bevirker, at han nu er 
kommet øverst på "alle tiders 
top 10".



INTERNATIONAL TURNERING.

Som det sikkert er gåét op for de Fleste, er der i denne 
tid zoneturnering i Randers. Dette er heller ikke g*pt red­

aktionens næse forbi, da vi var på pletten med to mand, 

da der var reception ved åbningen.
Først holdtes en masse taler, først ved Finn Gemzøe, som 

er formand for Randers Skakklub. Han bød spillerne vel­

kommen, og sendte en særlig varm velkomst til de israel­

ske spillere, som ikke var glade for de tyve minusgrader, 

der var i dagene omkring åbningen. Dernæst holdt Steen 

Duel Mortensen, formand for Dansk Skak Union, en tale, 

hvori han takkede diværse sponsorer, som havde gjort det 

muligt at holde turneringen i Randers. Til slut, kom han 

ind på Curt Hansens gode præstation i Groningen, hvor han 

som bekendt blev junioreuropamester.

Efter talerne, var der pindemadder og øl eller sodavand 

til alle fremmødte, vi tog selvfølgelig for os af retter­

ne.

Der er en vis atmosfære over en sådan turnering, og det 

er bestemt ikke sidste gang, Hans og jeg tager til en in­
ternational turnering ( Desværre kun som tilskuere!!).

N3.

Quiz .

Har du dit pointtal fra alle de tidligere numre? Her kom­

mer den store finale, og vurderingen af din fremtid, som 

skakspiller. Qeg vil lige gøre opmærksom på, at det mak­

simale sammenlagte pointtal er 25.

Hvilken af følgende sætninger er tættest ved at kunne 

beskrive, hvorfor du synes det er sjovt at spille skak?

a) Det er stimulerende, intellektuelt tidsfordriv, hvor 

to hjerner i en venskabelig kappestrid for undertiden at 

Frembringe et mindre kunstværk og således demonstrere, at 

menneskeheden er kommet til enighed om alle menneskelige 

konflikter visende dens overlegenhed over for alle lavere­

stående dyrearter.

b) Qeg elsker at knuse modstanderens ego.
c) Qeg er faktisk ikke god til noget som helst andet.



Hvad ville du gøre, hvis skak aldrig var opfundet?
a) Opfinde det.

b) Spille backgammon.

c) Falde sammen og dø.

Svar side 27.

MERE ERA ZONETURNERINGEN I RaNjERS.

Under bladets tilblivelse or zone turne ’-i ’ r- r i Randers 
blevet spillet til ende, 4 mund fru hvo ■ -if ae 2 forgrur- 
per skulle i finalerunden, or det bh'v fri gruppe A
Lobron (D) med 7i p. , Grunfeld (11) C-i . , Eugar; ( * L) f'■? p. 
or Tiller (N) 5? p., mens B-pruorens 4 !Vrste v-.r
Murey (IL) 8; p., Bori k (D) 7 p., S : gur.ionsson (11) 6 p. 
op Karlsson (S) 6 p. De 2 danskere kl..urcd»> sir mådeligt, 
ja skuffende, idet Erling Mortensen onnåede 4.i/’10 og 
Carsten Høi 3?/10. Zoned urneringer Rur u'drir vi ret ian- 
skercs domæne.
I finalerunden gjaldt de', om ut blive enten nr. 1 eller 2,
da dirre 2 placeringer ville give udgang ti' er ir.terzone- 
turnering senere på året. Efter ut Murey r“n; < m ru.-r.t 1 ig<> 
runder havde virket bedst og ført, blev hun til aller­
sidst overhalet af Karlsson, der ellers havde indledt sin 
forgruppe elendigt med ?/4. Me; senere spill rir han glim­
rende. De 2 var sikkert de 2 bedste i Renters og skul rok
score nogen points i. interzoneturneringen. Er. plads i kan­
didat turneringen virker knap så sandsynlig.
Slutsti 11 ingen i fi ralegruprer. blev:
1. Lars Karlsson, Sverige
2. Jaccv Murey, Israel
3. Gudmundur Sigurjonsson, Island
4. Yehuda Grunfeld, Israel
5. Bjørn Ti11er, Norge
6. Eric Lobron, Vesttyskland
7. Otto Borik, Vesttyskland
8. Shimon Kagan, Israel 2 -

HA



PARTIER

Hvid: Arne Christensen.
Sort: P. R i i s e Jensen.

1. ed c5, 2. c 3 Sfb Iflg. Ri ise et fejltr^k, men dog reha­
biliteret af teorien, Ellers kunne der sni.ll.es 2. - e6 eller
2. - d5. 3. e5 SIS, 4. ,14 eb Suetin anbefaler 4. - cxd4.
5. c4 Sc7 I samme stilling - også mod Arne Christensen iøv- 
rigt - har jeg selv spillet 5. - Sb4?.’ 6. d5 Karakteristisk 
for Arne: fremad uden toven. 6. - exd5, 7. cxd5 Interessant 
ville 7. eb.'? være, evt. fulgt af 7. - fxe6, 8. Ld3 med 
truslen 9. Dh5+. Efter afb.ytningen nå d6 står sort nu godt; 
hvid har været lidt for ivrig med bønderne. 7. - 36,
8. exd6 Dxd6. 9. Sol Le7, h). g3 0-0.' Frygter ikke den kom­
mende udvikling. Det er der hel ler ingen grund til. 11 . Lf4 
Db6, 12. d6 Lxd6, 13, Lxdb Td8, 14. Lg2 14. Se4? Db4+.
14. - Txdb, 15. Dc2 Scb, .16, Tdl Sd4, 17. Del Lf5 Riise op­
spiller uafbrudt trusler, og hans officerer behersker efter­
hånden hele brættet. 18. Td2 Te8 + , 19. Sge2 Lg4, 20. h3 Lxe2, 
21. Sxe2 Sxe?, 22. Txe2 TxeP-n, 23. Kxe2 Db5+» hvid opgav.’ 1 
Sort har mel enkle, men sandelig effektive midler bragt sig 
i afgørende fordel, og den hvide stilling er faktisk^fortabt. 
Se selv: 24. Kf3 Dd3 + , 25. De3 Tf6+, 26. Kg4 Df5+, 27. Kh4 
Th6+ med dronningtab eller 24. Kel Te6, 25. Kd2 De2, 26. Kc3 
Sb5+, 27. Kb3 Dd3 + , 28. Ka4 Ta6 mat. - Så kunne Arne også 
lige klare et parti mere den aften. 0-1

Noter: HA 

sni.ll.es


Mens Arne Christensen har været indesneet her i januar 
uden kørende bil har han taget et af sine partier under 
nærmere behandling;
Spillet 6/5-81 i enkeltmandsturneri ngen i Års.
Hvid: Arne Christensen, Skørping.
Sort; Norman Hansen, Hjørring.
Jeg havde med meget møje og besvær vundet er. bonde, men 
min a-bonde står meget udsat.
Efter 33. træk af hvid er stillingen sådan:

Norman Hansen

Arne Christensen

33. - Ta8, 34. Sd4 Her er 34. Db' dårligt, da sort spiller
34. - d4, 33. Dd3 Ld5. Hvis sort nu spiller 34. - Txa4 
følger 35. Sxe6 fxe6, 36. Db6 og e-ionden kan ■ klo dækkes.
34. - De8, 35. Dc3 Ld7, 36. Td6 TcH, 37. De3 Jet hemmelige 
træk. Jeg havde kun 1 minut tilbage, men nu fik jeg jo tid 
til at se nå stillingen. Da min modstander bor i Hjørring, 
snillede vi partiet færdig sidst nå aftenen ugen efter, 
mens jeg samtidig snillede rn.it 3. parti, hvor jeg ikke var 
i tidnød. 37. - Tc5» 3p. f4 Dc8, 39. f5 Hvis 39. - Lxf5 
følger 40. I)g5 og vinder. 39. - Tc3, 40. Dg5 Dc5 Her fik



jeg lavet hæng- oarti med min anden modstander (som jeg 
senere vandt). ■1. f xgb Srkker e-bonden. 41. - Dxd4+,
42. Kh2 hxgb, 42. - Txh 1 + er nok bedst. 43. Txd7 Tc8 
Eneste parade. 4♦ e6! Alt vinder for hvid efter dette 
trrk. 44. - Tf8, 45. a5 Kg7, 4b. ab Dbb, 47. De5 + Kg8,
43. e7 Te8, 49. a7 Dab?, 50. Td8 opgiver. 1-0

Noter’: Arne Christensen.

Fra Skorp ing 72's kamp mod Vejgård;
Hvid: Jesrer Lund Pedersen, Skørping.
Sort: Anders Gunderson, Vejgård.
1. c4 c5, . . 3f3 Scb, 3. ed db, 4. Le2 Det lader til, at 
Jesper kigger- nå Søgårds partier af og tiJa 4. - gb, 
5. d4 cxd4, 1 . exdb Lhb Overraskende, b. - Lg7 ser mere 
naturligt ud. 7. Se7 Lxcl, 8. Tel Hvid er klart foran i 
ud v i kl i rig. 8, - Sb4, 9. a3 Scb, 10. 0-0 Sfb, 11. b4 eb, 
12. Da4 0-0, 13. bb SeZ, 14. Db4 ab, 15. bxab bxab, 
lå. S.-~5 Scb, 17. Db? lopper må af mod en bonde, men 
dronningen står godt nå len lange diagonal. 17. - Sxd4, 
18. Tcdl Sxe2->, 19. Sxe2 517, 70. Se4.' Bonden v inde s 
tilbage. 20. - TbH, 21. Pod 15, 22. cxd5 exdb, 23. Txd5 
Lb7?, 24. Td4? Dervrrre overser Jesper 24. Txd7.’ Dxd7, 
25. Sfb+ mel dronr. i r.g. -e vi nst eller 24. - Dc8, 25. Sfb + 
Kg7, 2b. SeBr Khb, 27. D<3+ Khb, 28. Sfb+ Khd, 29. Dhb 
mat. 24. - TeS, .'S f3 Dbb, 2b. S2g3 Tbc8, 27. Db4 Sik­
kert klogt med henblik nå bindingen af det hvide tårn.
27. - Dxb4, 28. axb4 Lxe4, 29, Sxe4 Te7?, 30. Td3? Beg- 
~e overser samme vending som tidlig,ere i nartiet, nemlig 
30. Txd7.’ 30. - Sf8, 31. Tdb TaB, 32. Tal Tb7, 33. Ta4 
TabB, 34. Scb Her er.edes man .-anske rimeligt om remis.

Noter: Mogens H. Jensen + HA 



Svar til quizen. & Vurdering.

sp. 1: a-o,b-2,c-l. a tyder på fuldstændig misforståelse, 

c er inde på det rigtige, mens b er blevet tillagt Fischer 

sp. 2: a-2,b-o,c-l. Nøden lærer nøgen kvinde at spinde.

Hvis du fik 25 eller flere points har du utvivlsomt snydt 

men selv om det ikke er tilfældet, har du givetvis en stor 

fremtid for dig som skakspiller.

15-24 points lover godt, men du mangler muligvis den 

tilstrækkelige selvtillid til at gøre dig gældende i de 

højeste kerdse. Prøv at fremelske lidt mere arrogance og 

fjern disse pæne elementer fra dm kurrakter. l'kru dine 

brikker ned i brættet og snær af din modstander. Med lidt 

øvelse vil du kunne præstere en fornærme!m attitude over 

for enhver modstander.

7-14 points er ikke ret godt. Din karrakter halter langt 

efter det ideal, som enhver skakspiller bør efterstræbe. 

Du vil givetvis opdage, at hvis du fortsætter på denne 

måde, vil det undertiden være nødvendigt - ed nogle gode 

træk som modvægt til din manglende, naturlige evne, .leg er 

bange for, at vejen til succes i dit tilfælde vil vise 

sig at være særdeles besværlig.

1-6 er simpelt hen håbløst. Jeg tror, at du bliver nødt 

til at henvende til Hans Andersen, for at låne bogen 

"Snyd i skak", som man virkelig kan lære noget af, og 

more sig over. Alle quizens spørgsmål og svar er i øvrigt 

hentet fra denne lille underholdende bog.



Som lovet tidl.» re i uladet, kommer her et iarti, fra bl’s 
kamp mod Vilstec. i sidste runde. Jeg har valgt at udelade 
diagrammer, da portiet egentlig indbyder til fire-fem af 
disse. Partiet r absolut kandidater© til "Årets parti i 
Skørping Skakklu r'

Hvid: Niels Jørgen Jakobsen.
Sort: Per Haldrup Jensen, Vilsted.
I.e4,e5 2.Sf>,Sc6 >.Lc4,dgb. Hvis sort havde spillet 3.-,Sf6, 

plejer jeg at spille 4.d4 med aggressivt spil til følge. 
Mod ?.-,Lc5 plejer jeg at spille 4.b4, med en masse inter­
essante forviKlmger til følge, tfenne aften havde jeg dog 
bestemt, at jeg ville lade være med at spille det vilde an­
grebsspil, som jeg så tit har tabt på. 4.o-o,Sf6 5.d?,h6 
6.h^. I denne rolige åbningstype, kan det godt forsvares 
at spille disse forsigtige randbonde træk, som jo også har 
deres funktion. u.-,Ld7 7.Tel,Sa5 b.Lb^. Hans mener ikke, at 
dette er nødvendigt, men jeg var, og er stadig af den over­
bevisning, 8t det er bedre at slå mod centrum med a-bonden, 
end at slå væk fra centrum med c-boaden. o.-,Sxb3 9.axb3, 
Le7 lo.Le^,a6. Egentlig unødvendigt, da der spilles bb, 
hvis hvid slår på a7. 11.Jbd2. Sigter mod f5 via fl og g3, 
og måske senere et offer på hb. 11.-,LeoT Et spiltræk, da 
den ikke rigtig laver noget godt der. Før forsvarede den da 
de hvide felter på kongefløjen. 12.Sfl,o-o 13.Sg3,Sd7. 
Forbereder sorts næste trek. 14.Dd2,d5. Modstød i centrum 
er ganske vist et godt middel mod angreb på fløjene, men 
jeg tror ikke, at det er nogen god ide på dette tidspunkt. 
15.exd5,Lxd5 16,Sh2. Egentlig ville jeg gerne have spillet 
lb.Sxe5, med følgende ide lo.-,Sxe5 17.Ta5, men det strander 
jo på 17.-,b5. lo. - ,Sbbr: ? En grov fejlbedømmelse af situa­
tionen. Hvis der var blevet spillet 16.-,f5!, ville sort 
have haft et kraftigt initiativ. 17.Sg4,Lf6 ld.Sf5,Tec. 
Sikkert spillet ud fra den betragtning, at det blev nød­
vendigt senere, hvad det også blev. lo.-,Sc6 19.Lxh6|,gxhb



Irf.
2o.Dxh6,Lh8 21.Dh5,Te8 22.Sgh6+,Kf8 25-Sxf7J,Lxf7 24.Dxh8+, 
Lg8 25 . Dg7^. 19. Lxh6! , gxh6 2o. Pxh6, Lh8? Som Ri i se ganske 
rigtigt sagde, havde sort overset, at springeren kunne 
dække f6 fra d7. 21.Ta4I Riise mente, at jeg var en klovn, 
han mente, at 21.Dh5 ville vinde. Ken 21.-,Dd7! 22,Sgh6+, 
KfS 25.Dg4,f6 24.Ta5,Le6 og så mener jeg, at sort kan over­
leve. 21tSc6? Så er partiet tabt for sort. Der er en smuk 
mat i fem træk, som blev demonstreret ved brættet: 22.Sf6+! 
Lxf6. En anden mulighed (lige så dårlig) var 22.-,Dxfb
23. Tg4+,Lg7 24.Txg7+ med mat i næste træk. 25» Tg4+,Lg5
24. Txg5+,Dxg5 25.Dxg5+,Kf8 26.Dg7t. Gå tilbage til stillingen 
after hvids 21. træk. Spil så 21.-,Sd7 22.Te5,Te6 25.Tg5,Txh6 
24.Sgxh6+,Kh7 25.Sxf7, Lf6?(Lxf7 vinder for sort.) 26.Th4+!!, 
Lxh4 27.Tg7t.

Noter: NJ.

Her følger et sjovt miniature parti af Birds åbning, hvor 

jeg næsten altid får en god stilling med sort!? I dette 

parti får Birds åbning et mægtigt skud for boven.'

Hvid: Einar Kristensen, Esbjerg.

Sort: Richardt G. Bensen.

1.f4,d5 2.Sf3,Sf6 3.e 3,L f 5! 3.Lf5 blokerer f4 og stand­

ser f4-5. 4,b3,e6 5.Lb2,Sbd7 6.Le2,d6 7.o-o,De7! For at kun­

ne rokere til begge sider. 8.d3? Det havde nok været bed­

re med d4 selvom det spærer for den sorte Løber. 8.-,o-o-o 

9.Se5,h5 ! Forhindrer lo.g4, og hvis lo.h3 så lo.-,h4.

lo.c4,Lxe5. Et godt træk, selv om det giver hvid en åben 

f-linie så er den sorte løber blevet passiv.' 11.fxe5,S-g4 

Treer e3 og Dh4. 12.Lxg4,hxg4! 13.g3. Der truer Txh2 ef­

terfulgt af Dh4 + med mat eller Dronningetab. 13.-,Dg5

14.De2,Sc5. Denne kæmpespringer kunne ikke fås, hvis der 

var spillet d4 i ottende træk. 15,Tdl,dxc4! 16.d4,Ld3!

17.Del?,Txh2!I o-l. Der er ingen redning, der er mat, 

hvis tårnet slås, se engang træk 17 i stedet for Del: 

17.Txd3,cxd3 18.Dd2,Se4 19.Dxd3,Txh2 2o.Dxe4,Tdh8 21.Sd2, 

Dxe3+ 22.Dxe3,Thl+ 23.Kf2,T8h2+. En sjov variant, men der 

er mange andre, prøv selv!

Noter: Richardt G.
Bensen.



Aalborg Byturraring 3.klasse 4. runde.

Hvid. Heine O’idenburg Nr.Sundby

Sort. Mogens Hyldgaard Sensen.
® 2.Sf3,Sf6 3,Sc3,d6 4.Lc4,Lq4 5,d3,h6 6.Le3,Sb-d7

7.h3,l.h5 9.g4,Lg6 9.De2,Sb6 J0.Lb3,c6 11.0-0-0 11.Lxb6, 

axb6 får et godt løberpar. Samtidig bliver det farligt, 

hvis han senere vil rokere 1angt.11,-,a5 12.a3,Sb-d7 for 

at kunne fortrætte mit bondeangreb 13.Sh4,Sxe4 14. Sxg6, 
Sxc3 15 .Lx f 7+, Kx f 7 IS . SxhB -, KgØixc3 , Kxh8 13.c4,d5 19.Kb2, 

d4 ■' Meningen med bondetrækket, er at få løberen ned på 1. 

linie, hvorved hans tunge officerer bliver lukket ude fra 

a og b linien. 20 . L. d 2, Db6 »i 20-,De7 medfører Tal. 21.Ka2,

Sa4 24 . Tal, Fa6

25a.Th-b1,Se 3

Tb6 26.Del,

Bxa3 + ! 27bl.
L x a 3 , S c 3 mat

2 ’ b 2. K b 1,

1 x b 2 +■ 2 S . D x b 2,

Dxb2 mat.

23,-,Sa4.' 24.

Kx a4 i b 2,Sxb2

25Kxb, Dx a3 •

giver ud ’k kel .i

Se forside­
ed i ar,rammet!

mat. 24- , b5 <-

25 . Kb3 , bxc4

2-S.dxc4 26.Ka2, 

c 3!, som bliver

MOSENS H. JENSEN -
har som -let fremgår af øjebliksstil - 
linren en fantastisk sæson på hjemme­
fronten. Dette narti viser, at han

efterfulgt af skam også kan mod de udenbys.
Tb6 og Db6. 26-yTb8+ 27.Ka2,Db6 27.opgav.

MH3



Tak for ti 11 i d en .

For første gang siden den beklagelige episode for år tilbage, 

hvor den daværende redaktion bortfumlede det af Arne Søga -rd 

omhyggeligt udarbejdede manuskript på adskillelige A4-ark, har 

bemeldte person atter indleveret materiale til bladet. Dette i 

form af følgende opgave der stammer fra Arne Søgaards eget parti 

mod Ole S. Pedersen fra Bindslev-Uggerby.

Den nuværende redaktion takker for den udviste til' id! !

Hvid: Arne Søgaard Sort: Ole S. Pedersen

Hvid trækker og vinder (i f i træk):

5C !

"I kan fan’me tro, jer; bli’r go', 
nu d-i jer er blevet rigtig voksen.'"

(Til lykke med de 50, Vågner.')



32.
Løsning på oogaven på side 31.

Søgård spillede 1. Txb7.» Txb7, ?. Dd3+ Kf7, 3. Lxd5
Hans modstander havde ikke lyst til at skille videre 
uden dronning og ongav derfor. Sødt.’

Redaktionen af dette nummer var;

Mogens Hyldgård Jensen, 
JyIlandsgade 14, 
9520 Skørning.

11 f. 39 10 30

Niels Jørgen Jakobsen,
Mirabelvej 2,
Blenstrup,
9r'2O Skørping.

tlf. 33 90 36

Hans Andersen, 
Højvangsvej 18, 
9574 Bælum.

tit'. 33 74 05


